۱. ابن ابی الحدید، عزالدین ابو حامد (م بعد از ۶۵۰)، شرح نهج البلاغه، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، چاپ اول، قم، کتابخانه عمومی آیه الله مرعشی نجفی، ۱۳۳۷ ش.
۲. ابن عبدالبر، أبو عمر یوسف بن عبد الله بن محمد (م ۴۶۳)، الاستیعاب فی معرفة الأصحاب، تحقیق علی محمد البجاوی، الطبعة الأولى، بیروت، دار الجیل، ۱۹۹۲/۱۴۱۲.
۳. ابن الفقیه الهمذانی، ابو عبدالله احمد بن محمد بن اسحاق (م ۳۶۵)، کتاب البلدان، تحقیق یوسف الیهادی، الطبعة الأولى، بیروت، عالم الکتب، ۱۹۹۶/۱۴۱۶.
۴. ابن کثیر الدمشقی، أبو الفداء اسماعیل بن عمر (م ۷۷۴)، البدایة و النهایة، بیروت، دار الفکر، ۱۱۴۰۷/۱۹۸۶.
۵. برقی، ابو جعفر احمد بن محمد بن خالد (م ۲۷۴ یا ۲۸۰)، طبقات الرجال (رجال برقی)، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۸۳ ق.
۶. البغدادی، عبدالمؤمن بن عبد الحق (م ۷۳۹)، مراصد الإطلاع علی اسماء الامکنة و البقاع، تحقیق علی محمد البجاوی، بیروت، دار الجیل، ۱۴۱۲ ق.
۷. البلاذری، أحمد بن یحیی بن جابر (م ۲۷۹)، جمل من انساب الأشراف، تحقیق سهیل زکار و ریاض زرکلی، الطبعة الأولى، بیروت، دار الفکر، ۱۹۹۶/۱۴۱۷.
۸. التیمی السمعانی، أبو سعید عبد الکریم بن محمد بن منصور (م ۵۶۲)، الأنساب، تحقیق عبد الرحمن بن یحیی المعلمی الیمانی، الطبعة الأولى، حیدرآباد، مجلس دائرة المعارف العثمانیة، ۱۹۶۲/۱۳۸۲.
۹. ثقفی کوفی، ابو اسحاق ابراهیم بن محمد (م ۲۸۳)، الغارات، تحقیق جلال الدین حسینی ارموی، تهران، انجمن آثار ملی، ۱۳۵۳ ش.
۱۰. الحموی، شهاب الدین ابو عبدالله یاقوت بن عبدالله (م ۶۲۶)، معجم البلدان، الطبعة الثانية، بیروت، دار صادر، ۱۹۹۵.
۱۱. خوئی، سید ابوالقاسم موسوی (م ۱۴۱۳)، معجم رجال الحدیث و تفصیل طبقات الرجال، قم، مرکز نشر الثقافة الاسلامیة فی العالم، ۱۳۷۲ ش.
۱۲. الدینوری، ابو حنیفه احمد بن داوود (م ۲۸۲)، الأخبار الطوال، تحقیق عبدالمنعم عامر، مراجعه جمال الدین شیال، قم، منشورات الرضی، ۱۳۶۸ ش.

گونه شناسی سیره امیرمؤمنان علی(ع) در مواجهه با خطای کارگزاران

۱۳. ذاکری، علی اکبر، سیمای کارگزاران علی بن ابی طالب امیرالمؤمنین علیه السلام، قم، انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، ۱۳۸۶ ش.
۱۴. الذهبی، شمس الدین محمد بن أحمد بن عثمان (م ۷۴۸)، سیر اعلام النبلاء، تحقیق شعیب الارنؤوط، الطبعة التاسعة، بیروت، مؤسسة الرسالة، ۱۹۹۳/۱۴۱۳.
۱۵. الزبیر بن البکار بن عبدالله بن مصعب (م ۲۵۶)، الاخبار الموفقیات، الطبعة الاولى، قم، منشورات الشریف الرضی، ۱۳۷۴/۱۴۱۶ ش.
۱۶. سید رضی، محمد بن حسین موسوی (م ۴۰۶)، نهج البلاغه، تحقیق عزیرالله عطاردی، چاپ اول، قم، مؤسسه نهج البلاغه، ۱۴۱۴.
۱۷. شوشتری، محمد تقی (م ۱۴۱۶)، قاموس الرجال، چاپ دوم، دفتر انتشارات اسلامی، ۱۴۱۵.
۱۸. شیخ مفید، محمد بن محمد بن نعمان (م ۴۱۳)، الارشاد، قم، مکتبه بصیرتی، بی تا.
۱۹. شیخ مفید، محمد بن محمد بن نعمان (م ۴۱۳)، الأمالی، تحقیق حسین استاد ولی و علی اکبر غفاری، چاپ اول، قم، کنگره شیخ مفید، ۱۴۱۳ ق.
۲۰. شیخ مفید، محمد بن محمد بن نعمان (م ۴۱۳)، الجمل و النصره لسید العتره فی حرب البصره، تحقیق علی میرشریفی، قم، مرکز النشر التابع لمکتب الاعلام الاسلامی، ۱۳۷۱ ش.
۲۱. الطبری، أبو جعفر محمد بن جریر (م ۳۱۰)، تاریخ الأمم و الملوک، تحقیق محمد أبو الفضل ابراهیم، الطبعة الثانية، بیروت، دار التراث، ۱۹۶۷/۱۳۸۷.
۲۲. العسقلانی، احمد بن علی بن حجر (م ۸۵۲)، الإصابه فی تمييز الصحابه، تحقیق عادل احمد عبدالوجود و علی محمد معوض، الطبعة الأولى، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۹۹۵/۱۴۱۵.
۲۳. علامه حلی، حسن بن یوسف بن مطهر اسدی (م ۷۲۶)، رجال العلامة الحلی - خلاصه الأقوال فی معرفه أحوال الرجال، الطبعة الثانية، نجف اشرف، منشورات المطبعة الحیدریه، ۱۳۸۱ ق.
۲۴. الکوفی، أبو محمد أحمد بن اعثم (م ۳۱۴)، کتاب الفتح، تحقیق علی شیری، الطبعة الأولى، بیروت، دارالأضواء، ۱۹۹۱/۱۴۱۱.
۲۵. اللیثی العصفری، أبو عمرو خلیفه بن خیاط بن أبی هبیره الملقب بشباب (م ۲۴۰)، تاریخ خلیفه بن خیاط، تحقیق فواز، الطبعة الأولى، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۹۹۵/۱۴۱۵.
۲۶. المسعودی، أبو الحسن علی بن الحسین بن علی (م ۳۴۶)، مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق اسعد داغر، چاپ دوم، قم، دارالهجرة، ۱۴۰۹.
۲۷. المقدسی، مطهر بن طاهر (م ۵۰۷)، البدء و التاریخ، بور سعید، مکتبه الثقافه الدینیة، بی تا.
۲۸. المنقری، نصر بن مزاحم (م ۲۱۲)، وقعة صفین، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، الطبعة الثانية، القاهرة، المؤسسة العربیة الحدیثه، ۱۳۸۲ ق.

۲۹. الواقدي، محمد بن عمر (م ۲۰۷)، كتاب المغازي، تحقيق مارسدن جونس، الطبعة الثالثة، بيروت، مؤسسة الأعلمی، ۱۹۸۹/۱۴۰۹.
۳۰. الهاشمی البصری، محمد بن سعد بن منیع (م ۲۳۰)، الطبقات الكبرى، تحقيق محمد عبد القادر عطا، الطبعة الأولى، بيروت، دار الكتب العلمية، ۱۹۹۰/۱۴۱۰.
۳۱. يعقوبی، احمد بن أبی يعقوب بن جعفر بن وهب واضح الكاتب العباسی (م بعد ۲۹۲)، تاريخ اليعقوبی، بيروت، دار صادر، بی تا.